Hondarribia (Alfontso VIII.a, Palentzia, 1203-IV-18)

«Dono et concedo uobis concilio de Fonte Rabia presenti et futuro forum de 
Sancto Sebastiano perpetuo hauendum»14.

Getaria (Alfontso VIII.a, Donostia, 1209-IX-1)

«Dono itaque vobis et concedo forum Sancti Sebastiani, ut illud perpetuo 
habeatis in montibus, pascuis, aquis et in omnibus causis, eo modo quo rex 
Navarre illud dedit vobis habendum»15.

Mutriku (Alfontso VIII.a, Donostia, 1209-IX-1)

(Foruaren jatorrizko emakida galdu egin da, baina Fernando III.ak Gasteiztik 
berretsi zuen 1237-III-23an, eta Alfontso X.ak Burgostik 1256-V-16an: «do vos 

12 «Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Aldefonssus Dey gratia Rex Castelle et Toleti, 
vnaque cum uxore mea Alienor, Regina, et cum fillio meo Fernando, libente animo et boluntate esponta-
nea concedo in rregno meo et confirmo uobis vniuersso concillio de Sancto Seuastiano presenti et futuro 
omnes foros et consuetudines et liuertates, videlicet de terminis de foris et consuetudinibus et pedagiis 
liuertatibus et alliis rrebus quas Sancius, fillius Regis Garsie, quondam Rex Nauarre abunculus meus 
nobis dedit et concessit in rregno suo cum eandem villam de nobo construxit, sicut in instrumentyo 
ab eodem nobis condito plenius et expressius continetur. Et vt omnia predicta firmus obseruentur \
et/ presens sigilum meum plumbeum aponi precepi. Si quis bero contra hoc preceptum egerit rregem 
indignacionem incurrat et rregia parti .Mº. aures in tanto persoluat daptum super hoc illatum rrestituat 
duplicatum. Facta carta apud Burgos rrege esprimete, XVIª die menssy augusti, era Mª CCª XLª. [AGG
-GAO CO LCI 4, 76. fol. aurre.-atzea.].

13 Hiri-gutuna galdu bazen ere, kopia bat jasota dago Gervasio Eguaras Fernándezek osatutako 
«Colección de Documentos para la Historia de la Provincia de Santander» bilduman; horren arabera, 
«dono itaque vobis et concedo forum de Santo Sebastiano, quantum ad illud scilicet quod vos vicini villa 
dare debitis» [Cit. BANÚS y AGUIRRE, J.L., El Fuero de San Sebastián, op. cit. 215. or.].

14 MARTÍNEZ DÍEZ, G., GONZÁLEZ DÍEZ, E., MARTÍNEZ LLORENTE, F., Colección de Do-
cumentos Medievales de las Villas Guipuzcoanas (1200-1369), Donostia: Gipuzkoako Batzar Nagusiak 
eta Foru Aldundia, 1991, I, 4. dok., 20. or.

15 Ibíd., 5. dok., 21. or.
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demás e otorgo vos aquellas libertades e franquezas por todo mio regno que 
han los de San Sebastián»; eta Zumaiako hiri-gutunak honako hau dio: «ayan 
los que en ella poblaren el fuero de San Sabastián, así como los de San Sabas-
tián an el fuero de Iaca e segund que lo an e son poblados al dicho fuero las 
villas de San Sabastián e de Guetaria e de Motrico»).